
ПРИМIТКИ ДО ФIНАНСОВОi ЗВIТНОСТI
ТО ВАРИСТВА З ОБМВ}I{EНOIO ВIДПОВIДАЛЬН IСТК)

"ФК (ДIДЖИТАЛ ФIНАНС''
за 12 мiсяцiв 2022 року

Загальна iнформацiя
товАрист,во з оБмЕжЕною вIдповIдАльнIстю ''ФК к!IЩжитАл ФIнАнс,,
(надалi - ТоварисТво), розтаШоване за адресоЮ: 0З056, м. КиТв, вул. Польов а, бул.24
Код пiдприемства за СlРПоУ - 4458З26З.
'Говариство було заресстровано 2\.09,202l р. Вiддiлом державноТ ресстрацiТ юридичtlих осiб та (liзичних
сlсiб - пiдгrРис,l,tцiВ f]еснянськОго районУ реес,грачiйноi слуiкби I-олоu"о.Ь управлiння юс.гиIlii'у мiс.гi Кис:вi
у cPopMi 1-овариства з обмежеt.tОю вiдповiДа-llьнiстю. IioMep записУ в Сдиному дер)I(авному ресс.грi гtрtl
проведеl-{ня дерл<авноi, реесr,рацiт юридичнот особи - l 000 66l 070 004 0l 7 9l0..
Видами дiяльностi Товариства згiдно KBEfi с:
64,99 НадаНня iншиХ фiнансовиХ послуГ (KpiM страХуваннЯ та пенсiйнОго забезпечення), н. в. i. у.(основний)
64,19 lнrшi види грошового посередництва;
64,9 l Фirrаrtсовий ;ti,lинг:
бzl .92 IHrrri види кредитуванняl
< Ос t t сl Btl гt iлt,отilв ttи ф i rr ансовоi зв iTHocTi>

<загzutьна iн(lормачiя щоltо пiдготовки фiнансовот звi.гностi>
Фiнансова звiтнiсть Товариства пiдго,говлена вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв фiнансовот звir.ностi
!мсФз) в дiючiЙ редакцiТ затвердженоТ Радою з Мirкнародних стандартiв фiнансовоi' звiтl-tостi (Рада ,з

МСФЗ) станом на 3l,12,2022 р,
Фiнансову звiтнiсть за П(С)БО Товариство не склада€.
faHa фiнансова звiтнiсть складена за перiод, що почався 0|.о1,2022 i завершився З\.|2.2022 р.,пiдготовлена вiдповiдно до МСФЗ.
f{aтa затвердження звi.гностi: 2|.02.202Зр,
ЗВiТНiСТЬ ltiДГОТОВЛеr,rа ВiДПОВiДНО до принципу оцiнки за первiсною вартiстю, oKpiM ста.rгi лебi,ttlрська,заборгованiсть затовари, роботИ iпослугИ яка наведеliаза вирахУванняl\t резервУ сумiriвних борl.iв.
Фiнансова звiтнiсть представлена в тисячах гривень, а Bci суми округленi до цiлих тисяч.
ЗвiтИ представленнi пО cPopMi затвердженiЙ нацiоналiН"r" 

- 
il1.;bo у вiдповiдносr.i до зУ <llpo

бухгалтерський облiк i фiнансову звiтнiсть в YKpaiHi>.
основи облiковоi полiтики та складання звiтностi

OcHoBHi гlринцигlИ бухгалтерСького облiКу та звiтнОстi Товариства базуються на Законi УкраТни Kl lpo
бухгал,герський об:liк та фiнансову звiтнiсть в YKpaTHi>, Податко*опоу под"псi УкраТни, наLIiонzurьних
гIоJlоженнях (cTaH,,lapTax) бухгалтерського облiку(П(с)Бо), мсФЗ та iнших.
товарисr-во l]дiйсню€ бухгалтерський облiк в нацiональнiй валютi.
ОперацiI вiдобраrкаюl-ься в тому,звiтному перiодi, в якому вони були злiйсненi, }|езаlе)(но вiд даrи рух,1коштiв за ними.
облiкова по.lliтика Товариства грунтустьсЯ на наступних основних принципах бухгалтерського облiку:
- повне висвiтлення]
- превалювання cyтHocTi над формою;
- aBтoHoMHicTb:
- обачнiсr,ь:
- безперервttiсть;
- нарахуванttя та вillповiднiсть доходiв i виr.рат;
- послillовнiсть;
- iсторична (фактична) собiвартiсть.
tэблiкова полiтика Товариства враховуе Taki методи оцiнки активiв та зобов'язань:
- активи i зобов'язання мають бути оцiненi та вiдображенi в облiку таким чином, щоб не переноси.ги
iснуючi фiнансовi ризики. якi гIотенцiйно загрожують фiнансовому становищу, на наступнi звiтнi пЬрiол".
]VеТОЛИ ОЦiНКИ аКТ'ИВiВ Та ЗОбОВ'яЗаНь, окремих статей звiтностi здiйснюються у вiдповiднос-гi :l,, о"r,-,,.
l\4сФз.
i[3 основу облiковот полiтики Товариства, на пiдставi якот складiшась фiнансова звiтнiсть. пок.]lа,ilсн()
наступнi оцiнки окремих статей активiв та зобов'язань:
- активИ iзобов'язаtlня облiкоВуютьсЯ за вартiстю ri придбаrrня чи виникнення (за первiсноtо собiвартiс-гtо

irбо справедливою вартiстю).
- при об,пiку за первiсною (iсторичною) вартiстю активи визнаюl,ься за сумою фактично сIIJIачених за них
t<оштiв, а зобов'язання - за сумою мобiлiзованих коштiв в обмiн на зобов'язання.
- при облiку, за справедливою (ринковою) вартiстю активи визнаються за тiею сумою коштiв. якr,



необхiдно було б сплатити для придбання таких активiв на час скJIадання звiтностi, а зобов'язання - за
тiею сумою коштiв, яка б вимагzU]ася дJlя проведення розрахунку у поточний час,
- приведення BapTocTi активiв у вiдповiднiсть iз ринковою здiйснюсться шляхом ik переочiнки.
Межею cyTTeBocTi для:
- окремих об'сктiв облiку, що належать до активiв, зобов'язань та власного капiталу пiдприсмства, е 5 Ой

пiдсумку Bcix активiв, зобов'язань i власного капiталу вiдповiдно;
- окремих видiв доходiв i витрат - 2 0/о чпстого прибугку (збитку) пiдприемства;
- проведення переоцiнки або зменшення корисностi o6'ekTiB основних засобiв вiдхилення за.гlишковот
BapTocTi вiд IхньоТ справедливоТ BapTocTi у розмiрi 10 о/о такого вiдхилення;- визначення подiбних активiв - рiзниця мiж справедливою вартiстю об'ектiв обмiну не повинна
перевищувати 10Yо:
- статей фiнансовоТ звiтностi - 500 грн,

HoBi та переглянутi сташдарти та тлумачешня

Назва Стаryс

,Щата набуггя
чинностi (рiчнi
перiоди, що
починаються на

зазначену дату або
пiсля неТ)

Поправки до МСФЗ (иS) 1 - кКласифiкацiя iобовhзань як
короткострокових або довгостроковию) (вк.пючаючи
поправку до МСФЗ (IAS) 1 - кКласифiкацiя зобов'язань як
короткострокових або довгострокових - перенесення дати
набутгя чинностi>, випущене у липнi 2020 року)

flопускаеться
дострокове
застосування

0l .0l .202з

обов'язкова 0l .06.2020

Поправки до МСФЗ (IAS) з7 - кОбтяжувальнiдоговори:
витрати на виконання договору)

!опускаеться
дострокове
застосування

01.01.2022

Поправки до МСФЗ (tдS) lб - <OcHoBHi засоби:
надходження до використання за призначенням)

Щопускасться
дострокове
застосування

01.01.2022

,кЩорiчнi удосконалення МСФЗ, перюд ZOt BrOZO po*iu>.
JПоправки до МСФЗ (IFRS) 9: кФiнансовi iнструменти) -
rtомiсiйна виllагорола пiд час llроведення (тесту l00Z> для
llрипиllення визнання фi нансових зобов'язань

!опускаеться
дострокове
застосування

0l .0l .2022

i[оправки до МСФЗ (IFRS) З - кПосилання на Концептуальнi
основи)

.Щопускаеться

дострокове
застосування

0l .0l .2022

[-lоправки дсl МСФЗ (IF'RS) 9. МСФЗ (lдS) з9, МСФЗ (IF'RS)
7. мсФЗ (IFRS) 4 та МСФЗ (IFRS) lб - кРеформа базовоI

прсlцентноТ ставки * етап 2>

обов'язкова 01.01.2022

Поправки до МСФЗ (IAS) 8 - "Визначення бухгалтерських
оцiнок"

!опускаеться
дострокове

застосування
01 .0l .2023

ГIоправки до МСФЗ (IAS) l та Практичних рекомендацiи JYs 2

що,цо зас-гос),вання мсФЗ - <Розкрип.я iнформашiI про
!опускаеться

дострокове
0l .0l .2023



облiкову полiтику> застосчвання

Поправки до МСФЗ lб - кПоступ*". оо.*оr, *Б*
пандемiею CovID-l9, чиннi пiсля 30 червня 202l року>

.Щопускасться

дострокове
застосування

0l .04.202 l

Поправки до МСФЗ 12 - кВiдмадеiий податок, повЪзании з
акгивами та зобов'язаннJIми, що виникають внаслiдок однiеi

операuii)>

fопускаеться
дострокове

застосування
0l .0l .202]

Визнання та оцiнка окремих видiв активiв в Товариствi
OcHoBHi засоби - матерiальнi цiнностi, BapTicTb 

"*"i 
п"р"u{щуе 20 000 грн. i TepMiH використання бiльше

одногО року, облiКовуютьсЯ за первiснОю вартiстю придба]ння, 
"nu "*uдч"rо." 

. цiни пЪидбання, мита,
непрямих податкiв, що не пiдлягають вiдшкодуванню, та iншlтх витрат безпосередньо пов'язаних з його
придбанням та доведеннJIм до стану, у якомУ BiH придатний для *r*Ърr"rчпня за призначенням. OcHoBHi
засобИ облiковуюТься за собiвартiстю (первiсною вартiстю). CoбiBapTicib основних засобiв збiльшуеться на
суму витрат, пов'язаних iз полiпшенням об'екта (модернiзацiя, модифiкацiя, добудова, дооб.iадпання,
реконструКцiя тощо), у результатi чого збiльшуються майбугнi економiчнi вигоди, первiсно очiкуванi вiд
використання цього об'екта. Накопичена амортизацiя перерахову€ться пропорцiйно до змiни бйансовоi
BapTocTi об'екта основниХ засобiВ такиМ чином, щоб пiсля переоцiнки'ба.пансова BapTicTb дорiвнювалапереоцiненiй BapTocTi,
нематерiальнi актшви облiковуються за первiсною вартiстю, яка скJIадасться з цiни придбання, мита,
непрямих податкiв, що не пiдлягають вiдшкодуванню, та iнших витрат безпосередньо пов'язаних з його
придбанням та доведеншIм до станУ, у якомУ BiH придатний для використання за призначенням.
Iншi шеоборотнi матерiальнi актпвш - матерiальнi цiнностi, uupii"r" яких становить до 20 000 грн. i
TepMiH використаНня бiльше одногО року, облiКовуються за первiсною вартiстю , яка скIIадаеться з цiни
придбання, мита, непРямих подаТкiв, що не пiдлягають вiдшкодуванню, та iнших витрат безпосередньо
пов'язаних з його пРИДбанням та доведенням до ста}ry, у якому BiH придатний для використання за
призначенням.
Фiнансовi iнструменти вiлображаються в облiку за фактичною собiвартiстю.
щiншi папери в портфелi ToBapllcTвa на продаrк - акцiт та iншi uiHHi папери, якi утримуються протягом
невизначеного строку, з нефiксованим прибутком у портфелi на продаж, справедливу BapTicTb яких
достовiрно визначити немохпиво, вiдображаються на дату балансу за розрахунковою справедливою
вартiстю.

.ЩебiторсьКа заборгОванiстЬ визнаеться активом, якщо icнye ймовiрнiсть отримання Товариством
майбутнiх економiчних вигод та може бути достовiрно визначена iT сума.
поточна дебiторська заборгованiсть за продупцiо, iorup", роботи, noany." визнасться активом одночасно з
визнанням доходУ вiд реалiзацiТ продукцii, ToBapiB, робiт i послуг та оцiнюеться за первiсною вартiстю.
Поточна дебiторська заборгованiстьо яка е фiнансовим активом, вкпючаеться до пiдсумку ба.лансу за
чистоЮ реалiзацiйноЮ вартiстю, Мя визначеннЯ чистоТ реалiзацiйноТ BapTocTi "Ь oury балансу
обчислюстЬся величиНа резервУ сумнiвниХ боргiв, за методоМ засюсуванн" чб"опоrrоТ суми cyMHiBHoi
заборгованостi.
Iншi активи Товариства облiковуються за первiсною вартiстю.
запасrr матерiальнrrх цiнностей - господарськi матерiали i малоцiннi та швидкозношуванi предмети
оприбутковуються за фактичними цiнами придбання - первiсною вартiстю, вкJ]ючаючи витрати на
доставку, податки, зборИ та iншi обов'язковi платежi (KpiM тих, що згодом Ьiлrполо.уються Товариству),
облiК запасiв, здiйснюсгЬся ТовариСтвом У вiдповiдноСтi до МСБо 2 <Запаси>>, згiдно якого .unu"" - ц"
активи, якi:
а) утримуються для продалсу у звичайному ходi бiзнесу;
б) перебувають у процесi виробницгва для такого продarlry
в) iснуютЬ у формi основниХ чи допомiЖних матерiалiв дгlя споживання у виробничому процесi або при
наданнi послуг.
ПервiсноЮ вартiстЮ запасiв, що виготовляються власними сиJIами Товариства, визнасться ii собiвартiсть.
Первiсна BapTicTb запасiВ У бухгалтерСькомУ облiкУ не змiнюеться, KpiM випадкiв, передбачених
стандартом. Протягом звiтного перiолу малоцiнними та швидкозношуваними предметами визнавались
матерiальнi цiнностi з TepMiHoM використання до 1 року.
грошовi коштш та Тх еквiвалентп - грошi в kaci та на рахунках в Банках,
Станом на З 1.12.2022 р. грошовi кошти в на рахунках Товариства становлять - 0 тис, грн.
доходи i BllTpaTи облiковуються у перiодi, до якого вони належать.



flохiл - це ваJIове надходження економiчних вигiд протягом перiоду, Що виникае в ходi звичайноi
дiяльностi суб'екта господарювання, коли власний капiтал зростас в результатi цього нацходження, а не в
РеЗУЛЬТаТi BHecKiB УЧаСНикiв власного капiта"гlу. Облiк доходiв Йiй""rurr." на пiдставi уЙалених
договорiв та цiн на продукцiю встановлених Товариством.
витрати - це зменшення активiв або збiльшення зобов'язань, що призводять до зменшення власного
капiталУ (за винятком зменшення капiталу внаслiдок його 

'"r,у,.,Ь""о 
або розподiлу власниками),

ВiЛОбРаЖаЮТЬСЯ В бУХГаЛТеРСЬКОМУ Облiку в момент ik виникнення незаJIежно вiд дчr" ,ппчrи грошових
коштiв, облiк витрат, що понесенi в зв'язку з виготовленням продукцiт, виконанням робiт, наданням послуг
вiдображаються В момент визнання доходiв вiд реалiзацiт такоi;продукцii; ToBapiB, pobir, послуг.
операцii в illоземlliй валютi пiд час первiсного визнання вiлобiажаюrо., у валютi звiтностi шляхом
перерахунку суми в iноземнiй валютi iз застосуванням в€UIютного курсу на дату здiйснення операцiТ (дата
визнання активiв, зобов'язань, власного капiталу, доходiв i витрат),
Консолiдована фiнансова звiтпiсть
Товариство не скJIадае консол iдовану ф i нансову зв iTH i сть.
Первiсне визпання фiнансовшх iHcTpyMeHTiB
Фiнансовi iнструменти первiсно оцiнюються та вiдобрtDкаються за ix фактичною собiвартiстю, яка
скJlадаетьсЯ iз справедЛивоТ BapTocTi активiв, зобов'язанЬ або iHcTpyMeHTiB власНого капiталу, наданих або
отриманих в обмiн на вiдповiдний iHcTpYMeHT, i виlрат, якi безпЪсередньо пов'язанi з придбанням або
вибуггям фiнансових iнструмеrrгiв.
первiсне визнання фiнансових iнструмекгiв здiйснюеться З використанням нааryпних оцiнок окремих
статей активiв та зобов'язань:
- АктивИ i зобов'язаНня облiковУються, в основноМу, за вартiСтю it придбання чи виникнення (за первiснокl
собiвартiстю або справедливою вартiстю).
- При. облiку за первiсною (iсторичною) вартiстю активи визнаються за сумою фактично сплачених за них
коштiв, а зобов'язання - за сумою мобiлiзованих коштiв в обмiн на зобов'язання,'
- При_облiку за справедIивою (ринковою) вартiстю активи визнаються за тiею сумою коштiв, яку необхiдно
було б сплатитИ для придбання такиХ активiв у поточний час, а зобов'язанн 

" -,чтiсю сумою коштiв, яка б
вимагЕUIася для проведення розрахунку у поточний час.
- Приведення BapTocTi активiв У вiдповiднiсть iз ринковою здiйснюеться шляхом ik переоцiнки.
ПротягоМ перiодУ з 01 .0l .2022р. пО 3 1.12.2022 року фiнансовi iнструменти вiдображ€шися за собiвартiстю.
щiшнi паперш у портфелi Товариства на продаж
Станом на 31,12,2022 Товариство не володiе цiнними паперами.
Похiднi фiшансовi iнструмешти
товариство не здiйснювiша операцiт з похiдними фiнансовими iнструментами,
Iнвестпцiйна шерухомiсть
Станом на 31.12.2022 Товариство не володiе iнвестицiйною нерухомiстю.
OcHoBlti засобп
ВИЗНаННЯ, ОбЛiК, ОЦiНКа Та переоцiнка основних засобiв здiйснюеться вiдповiдно до вимог мсБо lб
<OcHoBHi засоби>>. основнимИ засобамИ вважаються активи, якi Товариство прилбае з метою використанняii у процесi свост дiяльностi, надання послуг, для здiйснення адмiнiсrрчr"uп"* функuiй, очiкуваний строк
корисногО використаНня якиХ бiльше одногО року i первiсна BapTicTb яких перевищу€ 20 000 ipH.
Одиницею облiку основних засобiв рахуеться o*pe""ii об'екi.
Нарахування амортизацiТ основних засобiв здiйснюсться щомiсячно прямолiнiйним методом. Амортизацiя
нараховуеться у вiдповiдностi до груп основних засобiв i TepMiHy корrс"о.о використання за кожним
об'ектоМ основниХ засобiв до досягнення бапансовоi BapTocTi оЬ'ейа rупuо"о.о значення. При розрахункуI l -г----J --'-|'
амортизованоl' BapTocTi лiквiдацiйна BapTicTb ОЗ прирiвНюстьсЯ до нуля, !iапазон cTpoKiB'nop".no.6

стання включа€:

ЛЪ групи Найменування основних засобiв TepMiH корисного
використання. роки

Група l Земельнi дiлянки
Група 3 Будiвлi,споруди l0-20
Група 4 Машини та обладнання (KpiM комп'ютерноТ

технiки)
5

Група 4 Комп'ютерна TexHiKa 2
Г'рупа 5 Транспортнi засоби 5
Група 6 __ IнсIру*sr,rц, прилади, iHBeHTap 5
l-рупа 9 Iншi ocHoBHi засоби l2

М aтe р i a.ll ь н i а кт и в и з,гер м i н о м n о р 
".- 

но.о-;; KLp 
" 
сйн n я-

ма.llоцiнними необороr.Ilи]\{и матерiальttими акl.ивами
Ilершом} мiсяцi виI(ористання об'екта в розмiрi l00%.
Непtатерiальнi активи

понад один piK вартiстю до 20 000
(МНМА). Амортизацiя МНМА

грн, вважаються
нарахову€ться l]



Визнання й оцiнка нема,герiа.ltьних активiв здiйснюсться вiдповiДнодо МСБо 38 KIlemraTepia,rlbrri активи)),
F{ематерiальнi активи зараховуються на баланс за собiвартiстtо. Строк корис1.1ого використ,аtlllя
tlематерizulьних активiв визначаеться Товариством самоотiйно.
ГIротягоь,t звiтнt,lгО перiодУ ТовариствО облiкувалО rlематерiальнi активи вартiстю б 306 грн..

f|овгос,трОковi активи, призначенi для продажу, та активи групи вибуття
Ilротягопl звi,гногсl перiо2цу Товариство не злiйснюваJlо IIереведення осllовttих засобiв до zrктивiв l.рчllи
виб1"lтя.

[Ipll пи нсн а дiя.llьнiс.гь
ГIротягtlм звi,ггtоl,о tlерiодl, 1-ilвариство не здiйснювaulо 11рипинення дiяльностi.

податок на прибуток
Оподаткування податком на прибуток Товариства здiйснюсться на загальних гtiдставах.
вiдповiдtно До Податкового кодексу ставка податку на прибутоку 2022 роцi визначена в розмiрi -_ l8 %,
ВизнаннЯ витраТ (лохолiв), активiВ та зобов'язань, пов'язаних з податком на прибуток здiйснк,lе.l.ься'Говарис,гвом вiдповiдно до МСБО l2 к[Iодатки на прибуток>.

зобов'язаtlня i забезпечення
облiк зобов'язань та забезгtечень веде.гься вiдгtовiдно до МСБО l кПодаttня фiнансовоi.звi.l.носr.i>-га ]\4СБ(_)
37 кЗабе:зпечення, yMoBHi зсlбов'язання та yMoBHi активи)).
Зобов'язанНя виз}tасться, якщО його оцiнка може бути достовiрно визначе}Iа та icHyc ймовiрнiсr-ь
зменшеllнЯ економiчнИх вигоД у майбутнЬому внаслiдок йогО погашення. Якщо на да]у бапансу paHirlrc
визнане зобов'язанНя не пiдляГа€ погашеНню, тО його сума включастьСя до складУ лоходу звiтноr.о irерiод_r.
Зобов'язання, на яке нараховуються вiдсотки та яке пiдлягае погашенню протягом дванадцяl.и мiсяt(iв з
дати баланСу, слiД розглядатИ як довгостРокове зобов'язання, якщо первiсний TepMiH погашення був бiльulе
нiж дванадцять мiсяцiв та до затверд)I(ення фiнансовот звiтностi icHyc угода про переофор*п.п", цього
зtlбов'я:iанtlя на /loBl,ocTpoKoBe,
Забс,зпечеrttlя lle Llасl,иltа,зсlбов'язаt{ь:] неви,]tlаче1.1ою С)'Мою. або часом tlогttll]еlJня на ла.Г),ба,гlагrсу.

l(tlхоли,га ви,I,ра,tи
flоходи i витрати визнаю.гься Товариством за таких yN,toв:
а) визнання реальноТ заборгованостi за активами та зобов'язаннями Товарисr-ва;
б) фiнансовиЙ результаТ операцiТ, пов'язаноТ з наданняМ (отриманням) послуг. може бути тtlчгttl
tзизначений.

lоходи i витрати. що виникають у результатi операцiй, визначаються договором мiж iT учасниками або
iншими документами, оформленими згiдно з вимогами чинного законодавства УкраТни.
!оходИ i витрати визнаються за кожним видом дiяльностi Товариства. КритерiТ визнання Доходу i витра1,,]астосовуються окремо дlо коrltноi,операцiТ. Кожний вид доходу i ви,граr" вiдоброкас:ться в бyxl,alrTepcbK()\1_\
сlбlliку oKpelvlo. У ре,зl,льтаr-i використання активiв'Говариства iншими arОРgПur" лохi1l1и виl]tlаlt).I,ься \
виглядi процентiв, роялт,i. Проценти визнаються у ],ому звiтному перiо:ti, до якоt.о вони I{aJlc)I(a.гb..Iil
розраховуються, виходячи з бази ii нарахування та строку користування вiдповiдними ак.гивами асlо сl,пt
заборгованостi Товариства. Умовою визнання процентiв с iMoBipHicTb отримання Товариством економiчноТ
вигоди,
визнання доходiв'говариством здiйснюсться за
здiйснюсться з дати оформлення документо, що
продукцiТ (r,oBapiB),

/{охо,lи i витра,ги 'I-сlвариства вiдображаються в бухг,а.lrr,ерському облiку за рахункапlи класiв J .ra ().

За:lиlt,tки за раху}lками дохtlдiв iвитраr'вiлображаюl,ься наросl,аючиМ r,i;l.у*пu' за KBapla,ll t.a в KiHlri
звiтногО перiодУ (кварl,апу) закриваютЬся на рахуНок 4z1 <НерО:зподi.llенi lIрибуткИ 1неrrокрит:i зби.t.ки)>l,

Iноземна валю,I,а
облiК операцiЙ в iноземнiЙ валютi здiйснюетЬся згiднО з МСБО 2l кВплив змiни валютних KypciB>.
[Ja кожну даry бал:tнсу:
а) MoHeTapHi статгi в iноземнiй валютi вiдображаються з використанням валютного курсу на дату балансу:
б) HeMoHeTapHi cTaTTi, якi вiдображенi за iсторичною собiвартiстю i зарахування яких до балансу пов'язано,]
операцiеЮ в iноземнiЙ валютi, вiдображаЮться за в€LлютниМ курсом на дату здiйснення операчiТl
в) HeMoHeTapHi cTaTTi за справедливою вартiсr,ю в iноземнiй валютi вiдображаються :]а ваJllотним к),рсOм на
даl,), визllаче t-t ня tticT с праведл ивоТ BapTocTi.
визttа,tення курсових рiзниLlь за монетарними статтями в iноземнiй валютi проводиться tla jlа,г),зi(iйснеitttя
господарськоi операцii та на дату бшансу.
KypcoBi рiзницi вiд перераХунку гроШових кошТiв в iноземнiй валютi та iнших монетарних стат,ей tlptl
операцiйну дiяльнiсть вiдображаються у складi iнших операцiйних доходiв (витрат).
,CTaTTi доходiв. витраТ та рухУ грошових коштiв пiдлягають перерахунку за валютним курсом на да.tу,здiйснення операцiй. за винятком випадкiв, коли фiнансова звiтнiсть rо.,,одuрarкоТ оi{иниLli скпалеttа 1,
ва"qютi краi'ни з гiперiнфляцiйною економiкою.

Ефект змiн в облiковiй полiтицi та виIIравлення сутт€вих помиJIок

методом нарахування. Нарахування доходiв (витрат)
пiдтверджус надання (отримання) послуги, реалiзацiТ



протягом звiтного перiоду Товариство не вносило змiни до облiковот полiтики.
Винагороди персонаJIу

Bci винагОроди персОнаJIу В Товариствi с короткостроковими винагородами (включаючи вiдпустку)
ОЦiНЮЮТЬСЯ ЯК ПОТОЧНi ЗОбОВ'ЯЗаНня, включаються в зобов'язанн" no n"p"oн[lJly та оцiнюються за
недисконтованими сумами, якi Товариство плануе виплатити в результатi невикористаних прав.
ТовариствО сплачуе фiксованi внескИ до фондiВ соцiального страхування та страхуе окремих спiвробiтникiвякщо це вимагаеться законодавством Украihи. Товариство не мае юридичного або визначеного
зобов'язанНя щодо сплати BHecKiB 

"а 
додurоп ло фiксовЪних BHecKiB, якi вЙзнаються як витрати в тому

перiодi, в якому нараховано виплати працiвникам.
Важливi управлiнсЬкi судженНя у застосуваннi облiковоi полiтикш та оцiнки невизначеностi

при пiдготовцi фiнансовот звiтностi керiвницruо u*""ae ряд суджень, оцiнок та припущень щодо визнання
та оцiнки активiв, зобов'язань, доходiв i витрат.

Важливi управлiнськi судження.
насryпнi судження е важливими управлiнськими судженнями у застосуваннi облiковот полiтики
Товариства, що маютЬ найбiльший вплив на фiнансову звiтнiсть.

визшання вцстрочених податкових актшвiв.
Mipa, в якiй вiдстроченi податковi активи можуть бути визнанi, базуеться на оцiнцi ймовiрностiмайбутньоГо оподаткОваногО прибугкУ Товариства, *ооо 

"no.o 
вiдстроченi податковi активи можl,ть бутивизнанi, KpiM того, також потрiбно судження в оцiнцi впливУ будь-яких правових або економiчних

обмеженнях, та невизначеностi в рiзних податкових аспектах.
Фiнансовi iнвестицii

Станом на З 1.12.2022 довгостроковi фiнансовi iнвестицiТ складають 0 тис. грн.
Щебiторська заборгованiсть

Класифiкацiя дебiторськоТ заборгованостi здiйснюсться
строками iT непогашення iз встановленням коефiцiента
cyMHiBHocTi встановлюеться компанiею, виходячи з
заборгованостi за попереднi звiтнi перiоди.

власний капiтал
(',ганопt на jl,|2.2022 року заI,альний розмiр власного капiтzurу Товариства складас суму 5 000-гис. I,pt|..,]
яких с,гатуТний капi,гаЛ стаllовитЬ 5 000 l,ис. грн. С,гату,гний капiтzul сформоваНий tta l00% ,зa 

l)ax\.tI()Kвtспадiв учасникiв в грошовiй формi.

I. Власний капiтал Станом на 31.12.2022
Зареестрований (пайовий) капiтал 5 000
щ9!цqr'у дооцiнках
!одатковий капiтал

Ц9цrддд капiтал
Нерозподiлений прибуток 1н"попр"т"И бч.оО l0з
неоплачений капiтал

Усього за роздiлом I 5 103

Консолiдоваllа фiнансова звiтнiсть

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
с KJl адас KoHco;t iдова ноI ф i нансо воТ зв iTHocTi,

Операцii з повОязаними особами

групуванням дебiторськоТ заборгованостi за
cyMHiBHocTi для кожноТ групи. Коефiuiснт
фактичноТ суми безнадiйноi дебiт,орськоТ

ВIДПОВIДАЛЪНIСТЮ ''ФК (ДЦЖИТАЛ ФIНАНС'' не
що оприлюднюються.

!о пов'язаних с,горiн або операцiй з пов'язаними сторонами, як зазначено у МСБО24 кРозкриття
iнформаrriТ про пов'язанi сторони>>, вiдносяться:

а) Фiзична особа абО близькиЙ родиЧ такоI особИ с зв'язаною стороною iз суб'сктtl.-t
господарювання, що звiтус. якщо така особа:

l) контролюс суб'ект господарювання, що звiтус, або здiйснюс спiльний контроль tlад ним;
2) мае суттсвий вплив на суб'скт господарювання, що звiтус;
3)с членом провiдного управлiнського персоналу суб'скта господарювання, Illo звiту,с,. абtl

Iиатери нс ького п iдп ри емства суб' скта гос подарювання, що зв iTye.
б) суб'ект господарювання € зв'язаним iз суб'сктом господарювання, що звiryс, якщо викоllу€ться

буль-яка з таких умов:



l) суб'скт господарювання та суб'екг господарювання, що звiryе, с членами однiеi групи (а цеознача€, що кожне материнсьКе пiдприеМство, дочiРне пiдприемство або дочiрне пiдприемство пiдспiльним контролем е зв'язанi одне з одним);
2) один суб'скт господарювання е асоцiйованим пiдприемством або спiльним пiдприемством iншогосуб'екта господарювання (або асоцiйованого пiдприемства чи спiльного пiдприемства члена групи, до якоIнЕuIежить iнший суб'ект господарювання);
3) обидва суб'екти господарювання с спiльними пiдприемствами однiеттретьот сторони;
4) одиН суб'екТ господарюВанIUl е спiльним пiдприемством третього суб'екта господарювання, аiнший суб'ект господарювання е асоцiйованим пiдприемством цього третього суб'екта господарювання;
5) суб'скт господарювання е програмою виплат по закiнченri ,рудо"оi'дiяльностi працiвникiв абосуб'скта господарюВання, що звiryе' або буль-якого субОс*-rч .оaподарювання, який е зв'язаним iзсуб'сктом господарювання, що звiryе. Якщо суб'ект господарювання, що звiryс, сам с такою програмоювиплат' то працедаВцi-спонсорИ такоЖ е зв'язаниМи iз суб'екГом господарювання, що звiтуе;
6) суб'екг господарювання перебувае пiд контролем або спiльним контролем особи, визначеноi.вгryнктiа);

7) особа, визначена в пунктi a)i), мас значний вплив
провiдного управлiнського персоналу суб'скта господарювання
1,oc поларювання).

Згiдно з пп.28 cT.l ЗУ кПро фiнансовi послуги>
пов'язана особа - керiвник фiнансовоi установи, чJIен наглядовоi рали фiнансовоТ установи,виконавчого органу, керiвник пiдроздiлу внугрiшнього аудиту; керiвник юридичноi особи, яка мас icToTHy

участЬ у фiнансоВiй ycTaHoBi; спорiднена особа фiнансовоТ установи; афiлiйована особа фiнансовоiустанови; керiвник, контролер спорiдненоТ особи фiнансовоi установи; керiвник, контролер афiлiйованоIособи фiнансовоi установи; члени ciM'T фiзичноi особи, яка с керiвником фiнансовоi установи, членом
наглядовот рали фiнансовот установи, виконавчого органу, керiвником пцроздiлу внутрiшнього аудиry,керiвникоМ, контролеРом спорiдНеноТ особи, керiвником, контролером афiлiйованоТ особи (членами ciM'I
фiзичнот особи ввtDкаються iT чоловiк (лружина), дiти або батьки як фiзичнот особи, так i iT чоловiка(ЛРУЖИНИ), а ТаКОЖ ЧОЛОВiК (ЛРУЖИна) будь-кого з дiтей або батькiв фiзичнот особи); юридична особа, в якiйчлени ciM'T фiзичноТ особи, яка е керiвником фiнансовоТ установи, членом наглядовоi рали фiнансовоТустанови, виконавчого органу, керiвником пiдроздiлу внутрiшнього аудиту, керiвником, контролеромспорiдненоiособи, керiвником, контролером афiлiйованотособи, е керiвниками або контролерами;

ОперацiI, з пов'язаними особами станом на 3 1 .l2.22 року:

1'овариство схильне ло рiзних ризикiв у зв'язку з наявнiстю фiнансових iHcTpyMeHTiB. основними tsидамиризикiв с: ринковий ризик i ризик лiквiдностi.
р'изик лiквiдностi поляга€ у тому, що Товариство можливо не зможе виконати свот зобов'я,занrtя,'I'овариство 

управляс свосю лiквiднiстю l]_lляхом монiторингу запланованих витра.I.. а l.акох( Ilр.,I.ноз\tloToKiB грошових KoruTiB, що виникаlоть щодня у зв'язку з дiяльнiстю.за попередlti перiсlди не було виявлено безнадiйних або сумнiвних боргiв iToMy необхiднос.гi вкорегуваIlНях не було, На кожнУ звiтнУ даry компанiя оцiнюс piBeHb cyM"iu""* боргiв та робитькорегування резерв}'сумнiвних боргiв. Забезпечення виплат персонаJIу не нараховуються.
г,[олii пiсля балансl'та оцiнка таких подiй на безперервнiсть дiяльностi товариства

I llаприкiнцi лютогО 2022 рокУ розпочiшаСя вiйськова агресiЯ Росiйськоi ФедераuiТ проти Украi'ни. \, ,]в-язк\,
З ЧИМ,2'1 ЛЮТОГО 2022 РОКУ ПРеЗидентом Украi'ни було видапо указ N9 6412022 кпро введе}lня воснtlог()с,гану В YKpaTHi>, Руйнiвнi наслiдкИ вторгненнЯ РосlТ В УкраТнУ охоплюють Bci сфери t;(иття, Bparrrli 2,tJl]ютогО Рсlсiя розпОч€Lпа широКомасrrlтабне вторгнення в УкраТну по всiЙ довлсинi спiльного корлоtr1, iзr-ериторii'Бiлорусi. оголосивши проведення'iспецiальноТ вiйськовоI операцiТ'' в YKpai'Hi. Еконсlмiчttittiзслiлки вiйни можl,ть вплинути на бухгалтерськiй облiк та звiтнiсть Товаристuа.

на суб'скт господарювання або с членом
(або материнського пiдприемства суб'екта

тис. грн,

2022

т9,т

йLl)Z

Топорков Юрiй Сергiйович

Апалiкова Тетяна Володимирiвна



пiсля оголошення на територiт Укратни воснного стану та початку активнот фази бойових дiй бiльшачастина бiзнесу була фактично паралiзована через рiзноманiтнi обставини.починаючи вiд морального та психологiч"ьaо' ,uо*у до економiчного спаду дiлово[ активttостi танемо)IgIивостi здiйснення дiяльностi пiдприсмствами, якi знаходяться на територiТ проведення бойових дiй.Без еконоМiчноI актиВностi немоЖливе повнОцiнне функцiонування держави в умовах воснного стану.саме з цiею метою дер}кава почала активно запроваджувати комплекснi змiни до законодавства тадержавних програм, спрямованих на пiдтримку укратнськот економiки.l-{iлком зрозумiло, 
.що _ 

В таких умовах €диниМ можливиМ способом пiдтримки бiзнесу с 
'oTzUIbHaдерегуляцiЯ, лiбералiзацiя та посилення державноi пiдтримки. Постановою ]'1ъзl4 вiд l8 березня 2022 рокуКабмiН запровадиВ декJ]аративний принцип набуття npu"u на провадження господарськоi'дiяльностi безнеобхiдноСтi отриманНя докуменТiв дозвiльНо.о *uрчпffi лiцелзiИ тощо. KpiM то.о, BHeceHi до ТруловогоКОДеКСУ ЗМiНИ НаЦiЛеНi На ЛiбеРаЛiЗаЦiЮ 

'рУдо""* 
вiднТсин пiд час дii воЁнного стану. серед основнихновацiй: мояс,гtивiсть збiльшення робочого часу з 40 до 60 годин на ти,nцень та зменшення обов'язковогоВИХiДНОГО ДНЯ ДО ОДНОГО, МОЖЛИВiСТЬ Призупинення дiТтрулового договору.урядом укратни були злiйсненiподатковi новацii: Закон про змiни до Податкового noo"n"y передбачас введення нового тимчасовогомехан i зму ополаткуван ня суб' ekTi в госrrодар}ован ня.

kpiM того, змiни передбачають також зупинення перебiгу cTpokiB визначених ГIодатковим Кодексом 1-1a часвоенного стану.
кабiнетом MiHicTpiB Укратни було запроваджено скасування перевiрок та вiдсутнiсть санкцiй занесво€часне подання звiтностi на територiях, де ведуться un runi бойовi дiт а також на тимчасовоокупованих територiях.
Також варто пам'ятати про настання форс-мажорних обставин, що дае змоry бiзнесу вiдтермiнувативиконання договiрних зобов'язань.
Торгово-пРомислова палата Украiни видала офiцiйний лист-пiдтвердження настання форс-мажорнихобставин у зв'язкУ з початкоМ вiйни з росiйською b*"puu;.lo.
ВнаслiдоК вторгненнЯ pociT, очiкУ.,оar, щоекономiка VкраТнИ у 2022 роцi скоротиться на l0o4. Але якrцtlконфлiкТ затягнетьсЯ, то перспективИ MoIyrb рiзко погiРшитися. У початковiй оцiнцi МВФ йдеться, щозагибель людей, збитки критично ваклlивiй iнфрасrруктуьt 

1о"т в торгiвлi i 
"lдriк 

бiженцiв призведуть допадiннЯ в€UIовогО внутрiшньОго продукТу 
"n "iпiй ii zsИ у ZЙz рочi, I]еИ прогноз грунryеться наякнайшвидшому припиненнi ОоИових дiИ.

Але З огляду на досвiд iнших краiъ, якi постраждали вiд вiйни, в органiзацiт вважають, Що перспективиможутЬ погiршитися, якщо конфлiкт затягнеться. У такому разi падiння економiки може бути в дiапазонi25-з5%, Прогнозують, що втрати украIнськоТ економiки через вiйну та негативнi наслiдки вiйни булутьколосtulьнИми, БагатО логiстичнИх ланцюжКiв 
_повнiстЮ poiipBaHi, бu.urО пйприе"сrв знищено фiзично,zlеякi * не можутЬ ПРаЦювати в режимi вiйни, багато npu,liu""ni" просто поТхали. MiHicTepcTBo економiкипорахувшIО, що втратИ становитиМуть вiД третинИ до половини ВВП. За iншою оцiнкою, йдеться про 500млрд доларiв. Точно можна буде порахувати лише пiсля вiйни.

I]ри оцiнцi управлiнсЬкого персоНаJrу здатностi Товариства продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiйocHoBi, було розглянуто вплив вiйни на безперервнiйь дiяльностi та проведено аналiз чl,тливостi кiлькохможливиХ сценарiТв, для тогО шоб визнаЧити,_'чИ icHye суттева невизначенiсть щодо здатностi компанiтпродовжувати дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi.
оцiнюючи доречнiсть припущення про безперервнiсть дiяльностi, управлiнським персоналом було взято доri|: :" наявну iнформацiю щодо майбу.пrоiо - щонайменше на насryпнi l2 мiсяцiв пiсля кiнця звiтногоперlоду, враховуючи моrкливi результати подiй та змiни умов, а також реiшьно моrкпивi заходи у вiдповiдьна TaKi подiТ й умови.
оцiнка управлiнсЬкого персоНz}лу враховУвала рiзнi сценарiТ, включаючи обгрунтовано ймовiрний сценарiйпогiршеннЯ сиryацiТ, Пiсля ono"nan"" лрогнозiв упрu"пiп""ким персон€rлом було оцiнено, подiшьшевиконання фiнансових KoBeHaHTiB, передбачен"* 

" 
*рaлrrнихдоговорах компанiТ.управлiнським персоналом було проведено оцiнку, яким чином поточнi подiт й умови впливають надiяльнiстЬ компанil та прогноЗованО грошовi noao'n". При цьому кJIючовим питанням було розглянуто.лiквiднiсть Товариства та iT достатнiсть, щоб прооо"*уrати виконувати сво[ зобов'язання у встановленiс,гроки.

Оцiнюючи здатнiсть компанiТ продовжувати дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi, управлiнським персон€шомТовариства було проанал iзовано :- необхiднiсть додаткових лiй з боку управлiнського персонаJIу, завдяки яким компанiя зможегенерувати достатнi грошовi потоки для виконання cBoix зобо"'язапь у встановленi строки, а саме:
фонд заробiтноi плати; резерв грошових коштiв на покриття грошових зобов'язань з контрагентами;
фiнансуваНня поточнОго запасУ матерiальни* оОороr"r* anr"ui" для виконання основних напрямкiвгосподарськоТ дiяльностi.- необхiднiсть реструкryрувати операцii з метою зменшення операцiйних витрат, оптимiзованiгосподарськi процеси за основною.



МатерiальниХ активiВ (оборотниХ чил необоротних) у червоних зонах бойових дiй: Херсонська,

Yl":"*:::'*"}:r:У:::,.ё:::1i-", Зап,орiзь.ка, Луганоька, одеська, !нiпропетровська областi) таЗВiЛЬнених зонах uiд unr".""x бойовихлlл 1ч!о",;;;.;;;,;i;;;-Й;;;;",;,i;;ffi;Ж}i,#;i'.Чr,li
il'Jl'; T,'"#l;J";:::.::1}'1l Тчl"чх.зонах бЬйових лiЙ, i.р.о"Ёо*u, м"*олатвська, xapKiBcbKa.

;; ;;; ;;;ii;; *ЖЖ' i JJiJ";,i"j,Xi;:il1бойових лiй (Чернiгiвська, КиТвська, Сумська, Ж"rоr"рЬька областi не було.

Вiйна в YKpaTHi, ймовiрно, матиме значнi
економiки. Товариством було визначено
агресii, що включаю.гь:

наслiдки для глобальноТ економiки та ринкiв для Bcix галузей
подii або умови, якi можуть виникнути внаслiдок вiйськовоj'

Подiя чи умова

Вплив на персонilJI помпа"iГЙБиrрБЙ,
пов'язанi з виплатами персонаJrу

через порушення ланцюга поставок,
припинення операцiй, втрату
виробничих поryжностей чи
комерцiйних об'ектiв, обмеження

та порушення логiстики
цrщцод*.rtня або знищення майна
Арешт чи експропрiацi" lБББ na
потреби держави пiсля Зl грудня 202l

Обмеження досryпу ло .poro""I кБйБ
,га еквiвалентiв або обмеження грошових

|3нецiнення фiнансових "и "фББrЙви*активiв (з урахуванням подiй та
пiсля дати звiтностi

Невиконання умов договорiв .rерз борь
мажорнi обставини, несприятливi jмiни
},мов договорiв. поруll]ення умовкрелитних договорiв. llемо>tсливiсть
cBo€чacHo погаша.ги дебiторську
заборгованiсть та затримки погашення

]}начне зменшен}]я oO"r.i"- пБда*lц
rrрибуткiв. грошових потокiв вiд
сlttерац i йно I' дiял ьн ocTi
[]естабi-гlьtliс,гь та значнi зriп"lй *
itrструш,tенr,и кагtiталу, борговi цiннi
I lапери, цiн на сировину, обмiнних
K:ypciB iно:земноj' ваJlюти та/або
процентних ставок пiсля 3l грудня 202l
року, u]о суlт€во вплине на оцiнку
активiв та зобов'язань, лоходiв та витрат

гом наступних l2 мiсяцiв
С)голошення про плани припи"ен""
дiяльностi або вибуття основних активiв

використовуються для генерування

Значне погiршення
вартос,гi оборот.них активiв
- запаси
Коливання обмiнних к1 pciB не вплинчло

нс вплинчло

нс вlлOулося

пg \JJJlU
не було

не оуло

не вlдоулося

не оуло

гlЕ БlлUуJlося

не вlдоулося

не вlдоулося

не вlдоулося

()цiнки. на якi вплива€ пiдзlацgн, не впJlива€



I I: ra,I clct t poMr:llt<H iс,гь сl,б'r:к.t,а
l,oc I lодарювання

виконуе Bci нор , та вiдповiдае по свотм зобов'язанням

на дiяльнiсть Tr

ТакиМ чином,. управлiнськиМ персон€rлоМ булО розглянуто вплив вiйни та iдентифiковано cyTTeBiневизначеностi, якi могли б поставити пiд значний cyMHiB здатнiсть Товариства безперервно продов}ryватидiяльнiсть, Ключовим управлiнським персоНалом було проведено аналiз чутливостi кiлькох можJIивихсценарiтв, щоб визначити, чи icHye суттсва невизначенiiть щодо здатностi Товариства продовжуватидiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi,
]'акиМ чином, управлiнсЬкий персоНzut оцiниВ своТ планИ протистояння подiям або умовам. якi моrку.гьпоставити пiд значний cyMHiB здатнiсть компанii продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй ocHoBi.Зокрема, управлiнсЬким персоНалом булО здiйсненО п"р"оцi"*У наявностi фiнансування. Товарист,вом булсlоцiнено та визначено, що плани е досяжними та реалiстичними.на момент випуску данот фiнансовот звiтностi сиryацiя все ще знаходиться у невизначеному cTaHi iТовариствО дотримуетЬся принциПу безпереРвностi, представлЯеться, що негативний вплив на cBiToByeKoHoMiKy i невизначенiсть щодО подzUIьшого економiчного зростання можуть в майбутньому негативнолозначитиСя на фiнаНсовомУ становищi i фiнансових результатах Товариства, Керiвництво Товариства
уважно стежить за сиryацiею i реалiзуе заходи щодо зниження негативного впливу зазначених подiй наТовариство.
ВплиВ вiйни та подiТ, якi триваютЬ в YKpaTHi, а також txHe остаточне врегулювання неможливо передбачитиз достатнЬою вiрогiДнiстЮ i вонИ мож)лЬ негативнО вплинутИ на eKoHoMiKy УкраiНи та операuiЙну
дiяльнiстЬ Товариства, Проте, управлiнсЬким персон€UIом, вплив вiйни на дiяльнiсть Товариства регулярнопереглядаеТься, та повнiстЮ ТовариствО повнiстЮ дотриму€ться застосовних стандартiв'бухгалЪ.рarпоrо
облiкУ стосовнО розглядУ подiй пiсля звiтного перiолу,u оцiпп" безперервностi дiяльностi,

,Щиректор

Головниl"r бухгалтер

Топорков Ю.С.

Апалiкова Т.В.

невизначенiсть

Цр_ечtц:tд Ц р и:цк к о н.граге нта tle вl/lоулося

вiдсутнi


